
Zápis č. 2/2024 
z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov konaného dne 11.4.2024 v budově radnice 

v Jimramově. 

 

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Homolka Josef, Hubert Jan, Just Jiří,  

Ing. Kudová Jaroslava, Mgr. Machová Lenka, Pachovská Dana, Petrásová Renata,  

Mgr. Šafrová Jitka, Ing. Štursa František, Švarc Milan, Tulis Václav,Vícha Petr, Vojta Petr (15)                         

  

Jsou přítomni všichni zastupitelé. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

1. Volba ověřovatelů zápisu 
Za ověřovatele tohoto zápisu byli navrženi Mgr.  Lenka Machová a  pan Jiří Just.           13-0-2 

Zdrželi se: Mgr. Machová Lenka, Just Jiří  

Ověřovatelé zápisu byli zvoleni.          

 

2. Schválení programu jednání 
Pan starosta navrhl doplnit program jednání ZM o následující body, které budou zařazeny před 

bod Různé: 

- Záměr pořídit CAS pro JSDH Jimramov 

- Myčka nádobí do hasičské zbrojnice Jimramov 

- Zástupci zřizovatele do nové školské rady ZŠ Jimramov na funkční období 2024-2027 

 

Před hlasováním dal pan starosta možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům.             

Zastupitelé schválili doplnění navržených bodů na program jednání.                              15-0-0    

Doplnění programu jednání ZM bylo schváleno.             

  

Zastupitelé hlasovali o navrženém programu s doplněním programu jednání o výše uvedené 

body, které budou doplněny před bod Různé. 

 

1. Volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu jednání 

3. Přidělení dotace z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2024 

4. Dotace na Stavební úpravy ZŠ v Jimramově z operačního programu životní prostředí 

5. Dotace na Zpracování místní energetické koncepce pro Městys Jimramov 

6. Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu pro obec  

7. Rozpočtové opatření č. 2 

8. Záměr pořídit CAS pro JSDH Jimramov 

9. Myčka nádobí do hasičské zbrojnice Jimramov 

10. Zástupci zřizovatele do nové školské rady ZŠ Jimramov na funkční období 2024-2027 

11. Různé                                                                                                                          15-0-0 

Program jednání ZM byl schválen 

 

3. Přidělení dotace z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2024 
Pan starosta seznámil zastupitele s návrhem regenerační skupiny, která se na svém zasedání 

dne 7.3.2024 zabývala rozdělením dotace z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2024. 

Městys Jimramov z tohoto programu získá dotaci ve výši 700 000 Kč z Ministerstva kultury. 

Regenerační skupina doporučila z akcí zařazených do programu regenerace MPR a MPZ na rok 

2024 přidělit celou dotaci žadateli panu Marku Štukhejlovi, Krásné 35, 592 03 Sněžné, na 



opravu kulturní památky Jimramov, Kostelní 72, rejstříkové číslo kulturní památky 104101. 

Akce obnovy zahrnuje rekonstrukci střešního pláště, demontáž stávající eternitové krytiny, 

opravu krovu, klempířské prvky, novou šindelovou krytinu a komín.  

Pan starosta podal návrh schválit doporučení regenerační skupiny a přidělit dotaci ve výši 

700 000 Kč na opravu kulturní památky Jimramov, Kostelní 72, panu Marku Štukhejlovi, 

Krásné 35, 592 03 Sněžné a uzavřít s ním smlouvu. O návrhu bylo hlasováno.               13-0-2 

Zdrželi se: Petrásová Renata, Vojta Petr 

Dotace ve výši 700 000 Kč z programu regenerace MPR a MPZ na rok 2024 byla přidělena 

panu Marku Štukhejlovi.  

 

4. Dotace na Stavební úpravy ZŠ v Jimramově z operačního programu 

životní prostředí 
Jedná se o dodávku a montáž gastro zařízení včetně souvisejících stavebních úprav v kuchyni 

a jídelně ZŠ Jimramov. Současné vybavení je již zastaralé. Předpokládané celkové náklady 

projektu činí 19 380 486 Kč, z toho celkové způsobilé výdaje 13 500 503 Kč a nezpůsobilé 

výdaje 5 879 983 Kč.  Cílem je snížit energetickou náročnost a zvýšit účinnost technologických 

procesů.  Abychom získali dotaci, je potřeba zorganizovat výběrové řízení.     

a) Zastupitelé projednali a schválili financovat z rozpočtu městyse akci Stavební úpravy ZŠ 

v Jimramově z operačního programu životní prostředí                                                      15-0-0 

Financování z rozpočtu městyse bylo schváleno. 

b) Zastupitelé rozhodli vyhlásit výběrové řízení na výběr dodavatele akce  Stavební úpravy ZŠ 

v Jimramově z operačního programu životní prostředí  a pověřili radu městyse organizací 

výběrového řízení.                                                                                                              15-0-0   

Pověření rady městyse organizováním výběrového řízení bylo schváleno.  

 

5. Dotace na Zpracování místní energetické koncepce pro Městys Jimramov 
Místní energetická koncepce (MEK) slouží k optimalizaci využití obnovitelných zdrojů energie 

vůči energii spotřebované  v lokalitě městyse Jimramov. Pořízení energetické koncepce je pro 

obec naší velikosti povinné. Cena koncepce dle rozpočtu činí 423 500 Kč včetně DPH. 

Rezervované finanční prostředky (dotace) činí 332 500 Kč.    

a) Zastupitelé rozhodli zajistit financování vlastních nákladů na pořízení místní energetické 

koncepce.                                                                                                                            15-0-0 

Financování vlastních nákladů městyse bylo schváleno.            

 

b) Zastupitelé rozhodli vyhlásit výběrové řízení  na dodavatele MEK a pověřilo radu městyse 

organizací výběrového řízení.                                                                                             15-0-0 

Vyhlášení výběrového řízení a pověření rady organizací výběrového řízení bylo schváleno.           

 

6.  Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu pro obec  
Zastupitelé byli seznámeni s informací z finančního úřadu ve Žďáru nad Sázavou o sjednocení 

koeficientu pro Jimramov a jeho místní části ve výši 1,4 pro rok 2025.  

Účinnost současně platné vyhlášky z roku 2008 přestává platit ke konci roku 2024. Pokud by 

bylo třeba koeficient měnit, je třeba vydat vyhlášku novou a zveřejnit ji nejpozději do 

1.10.2024.                          

 

7. Rozpočtové opatření č. 2 
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření Městyse Jimramov č. 2.               15-0-0 

Rozpočtové opatření bylo schváleno. 

 



8. Záměr pořídit CAS pro JSDH Jimramov 
Starý cisternový automobil CAS 25, Š 706, je již v takovém technickém stavu, že ho nelze dále 

udržovat v provozuschopném stavu. JSDH Jimramov tímto přichází o možnost dostatečného 

zásobování vodou při zásazích. Z tohoto důvodu je potřeba zajistit odpovídající náhradu.  

Jako nejlevnější varianta  se jeví získání vyřazené CAS od profesionálních hasičů.  

Zastupitelé schválili záměr pořídit cisternové auto CAS  pro JSDH Jimramov.                11-0-4                                                                                         

 

Zdržely se: Mgr. Machová Lenka, Basovníková Jarmila, Ing. Kudová Jaroslava, Boháčová  

                   Petra 

Záměr pořídit CAS byl schválen.  

 

9. Myčka nádobí do hasičské zbrojnice Jimramov   
Zastupitelé rozhodli zakoupit do hasičské zbrojnice Jimramov myčku nádobí. Cena myčky  

včetně potřebné úpravy kuchyňské linky a montáže činí 12 369 Kč včetně DPH.  Zastupitelé 

rozhodli u pana Milana Švarce objednat myčku nádobí za celkovou cenu 12 369 Kč včetně 

montáže. Pan Milan Švarc upozornil na možný střet zájmu.                                              14-0-1 

Zdržel se: Švarc Milan 

Zakoupení myčky do hasičské zbrojnice bylo schváleno. 

 

 

10. Zástupci zřizovatele do nové školské rady ZŠ Jimramov na funkční 

období 2024-2027 
Pan starosta podal návrh zvolit do nové školské rady ZŠ Jimramov na funkční období 2024 -

2027 Mgr. Lenku Machovou a pana Petra Vojtu.                                                     

O návrhu bylo hlasováno.                                                                                                   13-0-2 

Zdrželi se: Mgr. Machová Lenka, Vojta Petr 

Zástupci obce do školské rady ZŠ Jimramov byli zvoleni. 

 

11. Různé 
- Pan starosta seznámil zastupitele s plněním úkolů z minulého jednání ZM. 

- Pan Vojta požádal o zadláždění prostoru před hasičskou klubovnou v Sedlištích cca 4 m 2.   

-Paní Petrásová požádala o doplnění 1 ks odpadkového koše na dětské hřiště v Jimramově  

-Paní Boháčová požádala o výměnu dopravního zrcadla v Ubušíně za novější typ, důvodem je 

zamrzání skla v zimním období.  

-Paní Boháčová žádá o úpravu příjezdové cesty ke hřbitovu v Ubušíně zatravňovacími 

dlaždicemi. 

-Zastupitelé byli seznámení s návrhem studie chodníku v ulici Borovnická.   

 

Zapsala: Jana Novotná                                                                                 Dne: 11.4.2024 

Starosta: Ing. Josef Homolka 

Místostarostka: Dana Pachovská 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Lenka Machová 

                                 Jiří Just 



 


